FINIS LAUS, DEO.

VIRGINIQUE MATRI.

Ad quorum pedes profiteor quòd si, me in scio, aliquid in hoc libro, vel alibi elapsum sit Catholicæ Fidei, aut Christianæ Religioni aliquatenus adversum, vel ignaro, quod DD. minus probari continget; id omne indictum, non scriptum, & Sacrosanctæ Ecclesiæ Romanæ censuræ, aut cujus libet melius sentientis Corectioni subjectum, ex debito voveo, ex animo volo.

IN-

INDEX

REGIMINIS FODINARUM, EARUMQUE RERUM, QUÆ IN
commentarijs ad id continentur. Primus numerus paginam, secundus vero
numerum marginalem indicat; Quæ autem ipsemet Regimen decernit,
proprio signo demonstrabuntur.

ABSENS.

E Xtra Provinciam sibi commissam
Judex abesse non debet. pag. 76. §.
30. & colun. 2. n. 1.

ACCESSORIUM.

P Rincipalis naturam quando ac-
cessorium sequatur. pag. 66. n. 2.
Cujus est principale, ejus accessorium
est. pag. 66. n. 2.

ACTA.

A Cta, seu processus adversus de-
fraudatores in fodinis quomo-
do conficiendus? pag. 70. n. 9.

ACTOR. REUS.

A Ctor, & reus personas legitimas
habere debent, ut in Judicium
accedant. pag. 71. n. 13.
Actor, & reus adesse debent in Judicio
fodinarum. pag. 70. n. 11.
Reus ejusdem fori esse debet. pag. 71.
num. 14.

ACTIO.

A Ctio omnis realis, vel personalis
est. pag. 25. num. 18.
In duas species dividuntur. p. 25. n. 17.

ALIENATIO.

U Nnicuique rem suam alienare,
ac de ea disponere licet. pag. 39.
num. 1.
An fodinæ alienari possint? §. 11. Re-
gim. pag. 38. & pag. 39. n. 3.
An locare, vel cedere? pag. 39. n. 5.
Aliquando dominus de re sua disponere
nequit. pag. 39. n. 2.
Alienatione prohibita, omnis actus alie-
nandi prohibitus censetur. pag. 39.
num. 4.

ANNULUR.

D E annulo Episcopali? pag. 82.
num. 21.
De annulis aliqua? pag. 81. n. 19. & 20.
Via. Aurum.

APPELLATIO.

A B officio Judicis denegato appel-
latio datur. pag. 11. num. 44.

A Sen-

A Sententia lata super cautione de non offendendo. pag. 19. 133.

AQUA.

U Num ex quatuor elementis est. pag. 51. num. 1.

Aqua ex publico flumine navigabile, vel ad aliud navigabile decurrente absque Principis permisso deduci nequit. pag. 85. n. 1.

Ita aqua usui publico deserviens, vel ad fodinas necessaria. ibid. n. 3.

Aqua generationi, & purificationi auri necessaria est. pag. 51. n. 1.

Metallarius aqua non indigens, ejus dominium amittit, & aqua ductum destrui nequit, sed ei expensæ solvuntur. pag. 85. n. 4. & 5.

Forma Datæ super aquis traditur. pag. 86. num. 7.

ARBOR.

A D fundi dominum pertinet. pag. 52. num. 14.

AUDIENTIA.

A Udientia diurno tempore, & non nocturno tempore facienda est. pag. 71. num. 24.

AURIFEX.

V Id. Faber.

AURUM.

A Urum ubi inveniatur, & quod præstantius sit? pag. 67. num. 1.

Ad auri generationem, ac purificationem aqua necessaria est. pag. 51. n. 1.

Ex Summa Dei benignitate aurum, & thesauros habemus. pag. 51. n. 7.

In hominum beneficium, sicut cætera metalla, à Deo creata sunt. p. 51. n. 2.

Nihil hominibus magis, quàm aurum lucrum affert. pag. 51. n. 3.

Salomon, & alii ex auro ditissimi fuerunt. pag. 51. n. 4. & 5.

Qua ratione Deus aurum creavit? pag. 51. n. 6.

Pro eo Deo gratias agere debemus. pag. 52. n. 9.

Quis primus auri faber, & maleator fuit? pag. n. 8.

Quibus modis aurum, & thesauros querere licitum sit? pag. 52. n. 10.

Thesauros Diabolus non ignorat raro tamen suis amicis benefacit. pag. 52. num. 12.

Indebitè thesauros perquirentes quibus pænis puniendi? pag. 52. n. 11. & seqq.

Aurum, & thesaurum senistris inventum ad quem pertineat? pag. 52. n. 13.

Aurum, & metalla, fructus fundi partes sunt, ad quos pertineant? pag. 52. n. 14. & seqq.

Vid. Data, Divisio, & Fodina, & Legatum.

Quæ ex auro, argento vè, fiant, qui, & quomodo factis speciebus ex auro, & argento uti possint? pag. 81. à n. 16.

Quæ instrumenta, ac vasa ex auro, argento vè, fieri debeant? pag. 82. n. 22.

Quomodo, qua vè forma in hunc Regnum transvehi possit? pag. 44. & pag. 45. & seqq.

Quomodo è fodinis extrahi? §. 14. 15. 16. & 17. Reg. pag. 41. & seqq.

De auri adulteratione? Vid. Moneta: *Aurum è fodinis extractum in Cathalogum redigi debet.* §. 29. pag. 74. & colu. 2. n. 1.

CAMBIUM.

L Iterarum cambij quot species? pag. 78. à num. 14.

Modi eas solvendi afferuntur. pag. 77. num. 12.

Quando eas solvens regressum, vel non habeat. pag. 77. à n. 11.

CANCELLARIA.

O Mnis lex, gratia, provisio, & similia, ut effectum habeant per
Can-

Cancelariam transire debent. pag. 84.
num. 1.
Nisi clausula in contrarium adsit? ibid.
num. 2.

CARCER.

Carcer non solum custodia, sed etiam
coercitio est. pag. 7. num. 17.
*A carcere incipiendum non est, nisi in
casibus à jure expressis.* pag. 8. 18.
*Carceratio aliquando modus cogendi
est ut aliquid perficiatur, de quo exem-
plum datur.* pag. 8. 18. & 15.
*Judicis præceptum factum respiciens
per capturam perfici potest.* pag. 8. 19.
*Etiam pro pecuniaria pœna ad capturam
proceditur, rejecta aliorum opinione.*
pag. 8. 20 & 21.
*Ad capturam justa requiritur causa, &
qualis?* pag. 7. 14.
*Quin aliquis puniendus sit, in carcerem
conjici potest.* pag. 7. 12.

CAUTIO.

Cautio de non offendendo quid sit?
pag. 8. & 9. n. 24. & 25.
*An civilis, vel criminalis causa cautio
sit?* pag. 9. 26. & 27.
*Quis Judex ad eam decernendam compe-
tens sit?* pag. 9. 28. & 29.
*Cautio de non offendendo conditionem re-
cipit hanc, scilicet, si coram illo Ju-
dice teneat.* pag. 9. 28.
An conventionalis, vel judicialis sit?
pag. 10. 36.
An odiosa, vel favorabilis? pag. 10. 37.
& seqq.
*An exceptioni fori locus sit, quando de
cautione de non offendendo agitur?*
pag. 10. 33.
Quid ex hac cautione proveniat? pag.
10. 39.
*An ad eam Judex ex officio compellere
rixantes possit?* pag. 10. 41.
An ad instantiam partis? pag. 11. 46.
*Ad eam justa causa, ac timor præcedere
debet.* pag. 11. 47.
Quid si justa causa, vel timor non præ-